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CSR Supplier Letter 
 

BNP Paribas Bank Polska S.A. 
 

W związku z przystąpieniem do programu Global Compact Narodów Zjednoczonych w czerwcu 2003 r., Grupa BNP 

Paribas zadeklarowała chęć stosowania i promowania, we wszystkich sferach swojej działalności, podstawowych 

zasad społecznej odpowiedzialności biznesu (ang. Corporate Social Responsibility, CSR) i zrównoważonego rozwoju 

(ang. Sustainable Development). W konsekwencji, Grupa zobowiązuje się do zapewnienia odpowiedzialnej polityki 

zakupów, a od swoich dostawców oczekuje podjęcia zobowiązań w zakresie przestrzegania zasad etyki, 

respektowania warunków pracy oraz spełnienia kryteriów społecznych i środowiskowych określonych  w niniejszym 

CSR Suppliers Letter. 

 

I. BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A. NALEŻY DO GRUPY BNP PARIBAS, CO OZNACZA, IŻ BNP PARIBAS BANK 

POLSKA S.A. RÓWNIEŻ DEKLARUJE CHĘĆ STOSOWANIA I PROMOWANIA ZASAD PROGRAMU GLOBAL 

COMPACT NARODÓW ZJEDNOCZONYCH 

 

1. Odpowiedzialny proces wyboru dostawcy 

BNP Paribas Bank Polska S.A. promuje i stosuje zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania dostawców w 

ramach swojej polityki zakupów i zapewnia postępowania zakupowego przez udostępnianie oferentom jasnych 

informacji wstępnych o warunkach obowiązujących w procesie zakupowym. 

 

2.  Równe traktowanie dostawców w kwestiach finansowych 

 

BNP Paribas Bank Polska S.A. zobowiązuje się stosować warunki płatności zgodne z prawem i postanowieniami 

wiążących go umów, z zastrzeżeniem dostawy towarów lub usług zgodnie z umową. 

 

3. Zmniejszanie ryzyka wzajemnej zależności 

 

Intencją BNP Paribas Bank Polska S.A. nie jest zaciąganie nadmiernego zadłużenia wobec  dostawców.  

 

Intencją BNP Paribas Bank Polska S.A. nie jest pozostawanie w relacjach biznesowych z dostawcami posiadającymi 

nadmierne zadłużenie wobec BNP Paribas Bank Polska S.A.   

 

BNP Paribas Bank Polska S.A. chce unikać monopoli. W przypadku zaistnienia takiej sytuacji BNP Paribas Bank 

Polska S.A. podejmie kroki w celu zdywersyfikowania źródeł zaopatrzenia. 

 

4.  Dostawcy wspierający inicjatywy CSR i zrównoważonego rozwoju  

 

BNP Paribas Bank Polska S.A. chce promować dostawców, którzy wspierają Grupę BNP Paribas, w tym Bank BNP 

Paribas Bank Polska S.A., w jej polityce CSR i Zrównoważonego Rozwoju, poprzez podejmowanie własnych 

inicjatyw, w szczególności w zakresie ochrony środowiska (zmniejszanie negatywnego wpływu działalności na 

środowisko, prewencyjne podejście do środowiska naturalnego, inicjatywy mające na celu promowanie postawy 
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odpowiedzialności ekologicznej) i wpływu działalności na społeczeństwo (poprawa warunków pracy, 

zróżnicowanie wewnątrzorganizacyjne). 

 

5. Przeciwdziałanie korupcji 

BNP Paribas Bank Polska S.A. przeciwdziała korupcji, w szczególności zwalcza próby nieuczciwego i korupcyjnego 

zachowania się jego pracowników w związku z zawieraniem umów z dostawcami. 

 

6. Poszanowanie tajemnicy handlowej oraz własności intelektualnej 

BNP Paribas Bank Polska S.A. dąży do ustanowienia ze swoimi dostawcami zrównoważonej relacji opartej na 

wzajemnym zaufaniu, przez zapewnienie ścisłej poufności przekazywanych informacji niepublicznych, a także praw 

własności intelektualnej dostawców, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

7. Udział malych i średnich przedsiębiorstw w postępowaniu zakupowym 

BNP Paribas Bank Polska S.A. stosuje politykę zakupową, która umożliwia małym i średnim dostawcom udział w 

postępowaniu zakupowym. 

8. Rozwiązywanie sporów 

W przypadku powstania sporów z dostawcami, BNP Paribas Bank Polska S.A. dąży do polubownego 

rozstrzygnięcia takich sporów. 

 

II. ZOBOWIĄZANIA DOSTAWCY 

 

1. Przestrzeganie zasad etycznych  

 

Dostawca zobowiązuje się, że nie będzie podejmował prób zawarcia umowy z BNP Paribas Bank Polska S.A. poprzez 

stosowanie nieuczciwych lub korupcyjnych praktyk. W szczególności, Dostawca zobowiązuje się, że nie będzie 

przekazywał, na czyjąkolwiek rzecz, żadnych upominków, zaproszeń lub korzyści, niezależnie od ich formy, rodzaju 

czy wartości, w trakcie trwania procedury wyboru dostawcy.  Po zakończeniu procedury wyboru dostawcy, w 

ramach której BNP Paribas Bank Polska S.A. wybrał Dostawcę, przekazywanie upominków pomiędzy  BNP Paribas 

Bank Polska S.A. a Dostawcą jest dopuszczalne, o ile ich wartość nie narusza obowiązujących norm współżycia 

społecznego.  

 

W przypadku działania w charakterze podmiotu polecającego lub pośrednika pomiędzy BNP Paribas Bank Polska 

S.A. a dostawcą końcowym, Dostawca zobowiązuje się, że w czasie trwania zlecenia nie będzie przyjmował od 

dostawcy końcowego jakiejkolwiek rekompensaty czy wynagrodzenia, niezależnie od ich formy, rodzaju czy 

wartości, bez pisemnej zgody BNP Paribas Bank Polska S.A. 

 

Dostawca zobowiązuje się, że nie będzie stosował praktyk ograniczających konkurencję (niezgodnych z prawem 

umów, nadużywania pozycji dominującej w sposób uniemożliwiający, ograniczający lub zakłócający skuteczne 

konkurowanie). 
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2. Przestrzeganie warunków pracy i bezpieczeństwa 

Dostawca oświadcza, że popiera efektywną i odpowiednio płatną pracę.  

Dostawca zobowiązuje się zapewniać swoim pracownikom bezpieczne warunki w miejscu pracy i ochronę socjalną. 

Dostawca zobowiązuje się przestrzegać zasad „równych szans” i równego traktowania osób różnych płci i 
tożsamości  w zatrudnieniu 

Dostawca zobowiązuje się tworzyć miejsca pracy, respektować prawa pracownicze, w tym prawo do zrzeszania się, 
jak również rozszerzać ochronę socjalną i promować dialog społeczny, w zgodzie z przepisami prawa. 

 

3. Przestrzeganie przepisów dotyczących zatrudniania młodocianych  

 

Dostawca zobowiązuje się przestrzegać prawa dotyczącego zatrudniania młodocianych. Dostawca zobowiązuje się, 

że  nie będzie zatrudniał osób, które nie ukończyły 16 lat.  

 

4. Zwalczanie pracy przymusowej  

Dostawca zobowiązuje się, że nie będzie korzystał z pracy przymusowej lub obowiązkowej w rozumieniu nadanym 

przez Międzynarodową Organizację Pracy; pod pojęciem „praca przymusowa lub obowiązkowa” należy rozumieć 

wszelką pracę lub usługi wymagane pod groźbą kary, do których dana osoba nie zgłosiła się dobrowolnie.  

 

Dostawca zobowiązuje się, że będzie podejmował skuteczne środki w celu natychmiastowego i całkowitego 

zniesienia pracy przymusowej lub obowiązkowej. 

 

Dostawca zobowiązuje się, że nie będzie stosował złego traktowania pracowników, co obejmuje zakaz stosowania 

wszelkich praktyk stanowiących współczesne niewolnictwo i handel ludźmi. 

 

5. Zakaz dyskryminacji  

Dostawca zobowiązuje się, że nie będzie stosował praktyk dyskryminacyjnych, wyłączenia lub uprzywilejowania 

osób z uwagi na: wiek; płeć; tożsamość płciową; orientację seksualną; pochodzenie geograficzne, etniczne i 

społeczne; nardowość;  poziom sprawności i stan zdrowia; wyznanie lub bezwyznaniowość; poglądy polityczne; 

przynależność związkową; stan cywlilny; styl życia oraz inne cechy, preferencje i przesłanki narażające na 

zachowania dyskrymnacyjne, , skutkujące zniweczeniem albo naruszeniem równości szans lub równego 

traktowania, w szczególności w zakresie zatrudnienia, wykonywania zawodu lub podziału pracy.  

Dostawca zobowiązuje się respektować prawa pracowników z niepełnosprawnością. 

 

6. Godne wynagrodzenie 

Dostawca zobowiązuje się dozapewniania osobom przez siebie zatrudnianym godnego wynagrodzenia przez 

wypłatę płacy wystarczającej na zaspokojenie podstawowych potrzeb i zgodnej z przepisami obowiązującymi 

w krajach działalności, dotyczącymi wysokości wynagrodzenia, godzin pracy i przerw w pracy. 



 

BNP Paribas Bank Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie przy ul. Kasprzaka 2, 01-211 Warszawa, zarejestrowany w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru 
Sądowego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000011571, posiadający NIP 526-10-

08-546 oraz kapitał zakładowy w wysokości 147 418 918 zł w całości wpłacony.strona 4 z 5 

 

 

7. Wolność zrzeszania się zatrudnionych 

Dostawca zobowiązuje się do poszanowania wolności zrzeszania się, prawa do przystępowania do organizacji oraz 

prowadzenia rokowań zbiorowych przez osoby zatrudniane przez Dostawcę. 

 

8. Ochrona środowiska  

Dostawca zobowiązuję się zminimalizować wpływ swoich działań na środowisko naturalne oraz kontrolować 

zużycie wody, energii i surowców naturalnych.  

Dostawca zobowiązuje się stosować politykę gospodarki odpadami, która sprzyja segregacji odpadów, ich 

recyklingu i oczyszczaniu.  

Dostawca zobowiązuje się dołożyć wszelkich starań, aby podnieść świadomość pracowników w zakresie wpływu 

ich działań na środowisko.  

Dostawca zobowiązuje się do rozwijania technologii przyjaznych dla środowiska przez ograniczanie wpływu na 

środowisko produktów i usług przez ich cały cykl życia. 

 

9. Poszanowanie tajemnicy handlowej oraz własności intelektualnej 

Dostawca zobowiązuję się do zapewnienia ścisłej poufności przekazywanych informacji niepublicznych, a także 

praw własności intelektualnej banku lub osób trzecich, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

10.  Promowanie zasad społecznej odpowiedzialności biznesu i zrónoważonego rozwoju 

Dostawca zobowiązuję się do promowania postanowień, o których mowa w niniejszym CSR Suppliers Letter wśród 

swoich dostawców i podwykonawców, jak również zapewnienia przestrzegania tych zasad przez swoich 

dostawców i podwykonawców. 

Dostawca zobowiązuję się do wdrożenia systemu monitorowania umożliwiającego im zapobieganie zagrożeniom 

związanym z czynnikami ESG (Environmental, Social, Governance): wpływem na środowisko,społeczeństwo lub 

kwestie zarządcze w całym łańcuchu dostaw, a także podjęcie działań w razie wystąpienia takich zagrożeń. 

 

11. Obowiązki informacyjne Dostawcy 

 

Dostawca zobowiązuje się niezwłocznie informować BNP Paribas Bank Polska S.A. o przypadkach  naruszenia 

zobowiązań Dostawcy określonych w niniejszym CSR Suppliers Letter lub o przypadkach, gdy Dostawca nie jest w 

stanie przestrzegać zobowiązań określonych w niniejszym CSR Suppliers Letter. Jednocześnie, Dostawca 

zobowiązuje się przedstawić plan działania w celu poprawy zidentyfikowanych naruszeń lub braków. BNP Paribas 

Bank Polska S.A. jest uprawniony do akceptacji lub odrzucenia planu działania Dostawcy, biorąc pod uwagę 

odpowiedniość planowanych środków i terminu dostosowania działalności Dostawcy do wymogów i zobowiązań 



 

BNP Paribas Bank Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie przy ul. Kasprzaka 2, 01-211 Warszawa, zarejestrowany w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru 
Sądowego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000011571, posiadający NIP 526-10-

08-546 oraz kapitał zakładowy w wysokości 147 418 918 zł w całości wpłacony.strona 5 z 5 

 

określonych w niniejszym CSR Suppliers Letter. 

Na pisemne każde żądanie BNP Paribas Bank Polska S.A. Dostawca zobowiązuje się umożliwić przeprowadzenie 

przez BNP Paribas Bank Polska S.A. audytu / kontroli  u Dostawcy, w ustalonym wspólnie terminie, w zakresie 

przestrzegania przez Dostawcę zobowiązań określonych w niniejszym CSR Suppliers Letter.  

 

12. Nieprzestrzeganie zobowiązań 

 

Zawierając umowę z BNP Paribas Bank Polska S.A. Dostawca zobowiązuje się respektować zobowiązania określone 

w niniejszym CSR Suppliers Letter.  

W przypadku naruszenia przez Dostawcę zobowiązań określonych w niniejszym CSR Suppliers Letter oraz braku 

usunięcia tych naruszeń w dodatkowym terminie 30 dni, liczonym od dnia otrzymania wezwania BNP Paribas Bank 

Polska S.A. do usunięcia naruszeń, BNP Paribas Bank Polska S.A. będzie uprawniony do wypowiedzenia umowy z 

Dostawcą. 

 

Sporządzono w Warszawie, dnia .................. w dwóch (2) jednobrzmiących egzemplarzach (w przypadku wersji 

podpisywanej odręcznie) lub w wersji elektronicznej (w przypadku podpisów elektronicznych). 

 

PODPISY 

DOSTAWCA 

     

………………………………………………………….. ………………………………………………………….. 

Podpis 

 

 

………………………………………………………….. 

Nazwisko i stanowisko 

Podpis 
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Nazwisko i stanowisko 
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Pieczęć firmowa: 


